aut illis se immiscendo quomodolibet contraxerunt, dis-

penses absolvasque ab ipsis omnem inhabilitatis et in-

famie maculam sive notam per eos dicta actione contrac-

tam. Et nihilominus literas per dictum Fyngonium
Fyngonii impetratas predictas et processus desuper habitos

ac quecumque inde secuta revoces, casses et annulles

nulliusque roboris vel momenti facere, necnon dictos

abbatem et conventum ad receptionem eiusdem Fyngoni

Fyngonii in monachum et in fratrem pretextu literarum

per eum impetratarum huiusmodi seu alias deinceps non
teneri decernas ac ipsum Fyngonum Fyngonii dictum

habitum dimittere facias et compellas eique super pre-

missis perpetuuni silentium imponas et alia que circa

premissa fuerint necessaria seu quomodolibet oportuna

facias, statuas et ordines, contradictores quos Uteris

[sic : qucere ' quoslibet '] super hiis per te habendis

servatis processibus aggravare curabis per censuram

ecclesiasticam et alia juris remedia appellatione post-

posita compescendo invocato ad hoc si opus fuerit auxilio

brachii secularis. Non obstantibus pie memorie Bonifacii

PP. VIII. etiam predecessoris nostri quibus cavetur ne

quis extra suam civitatem vel diocesim nisi in certis

exceptis casibus et in illis ultra unam dietam a fine sue

diocesis ad indicium evocetur, ac de duabus dictis in

concilio generali editis et quibusvis aliis constitutionibus

et ordinibus apostolicis cetcrisque contrariis quibuscumque.

Aut si dicto Fyngonio Fyngonii vel quibusvis aliis com-

• muniter vel divisim ab eadem sit sede indultiun quod
extra vel ultra tertia loca ad judicium evocari aut quod
interdici, suspendi vel excommunicari non possint per

literas apostolicas non facientes plenam et expressam

ac de verbo ad verbum dc indulto hvijusmodi mentionem.

Datum Rome apud S. Petrum anno Incarnationis
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Dominice millesimo quadringentesimo quadragesimo tertio,

sexto idus Januarii anno tertiodccimo.

An. xxxx. de Adria.

VI

Papal Letters of Legitimation in favour of Hugh,

Alexander, and Donald, sons of Alexander, Earl of

Ross and Lord of the Isles. 19th June 1445.

(Arcliivio Vaticano. 1445. An. xv. Eug. iv. Lib. 190, fol. 151.)

These letters show that Alexander, Earl of Ross and Lord of the

Isles, had three illegitimate sons, seemingly by the same mother,

named Hugh, Alexander, and Donald. They do not appear to be

mentioned by any of the writers on Macdonald genealogy, and it

is of course possible that they may have died young, and without

issue. It will be noticed that this legitimation is not limited to

such matters as removal of the obstacles in the way of the grantees

obtaining orders or benefices. On the contrary, it is conceived in

the most ample terms, professing not merely to authorise their

succession ab intestalo, but even to give them a right to their

father's armorial bearings, a matter which might have been con-

sidered as hardly within the cognisance of the Holy See. But at

the same time it is expressly declared to be without prejudice to

the legitimate sons of the earl. This phrase, and the fact that

no legitimations appear to have ever been granted in favour of

Celestine of Lochalsh or Hugh of Sleat, entirely consists with

the view expressed by Mr. Gregory {^History, p. 41, note), and now
generally held, that both of these were legitimate, at all events

according to Celtic law.

Eugenius etc. Dilectis filiis Hngoni et Alexandro ac

Donaldo, dilecti filii nobilis viri Alexandri de Ylis comitis

Rossen. natis salutem etc.

Illegitime genitos quos morum decorat honestas nature

vicium minime decolorat quia decus virtutum geniture,

maculam abstergit in filiis et pudicitia morum pudor

originis aboletur. Attendentes igitur quod sicut habet

fidedignorum assertio vos qui defectum natalium patimini

de dilecto fiilio nobili viro Alexandro de Ylis comite

Rossen. coniugato geniti et soluta defectum ipsum
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honestate morum ac vite aliisque probitatis et virtutum

meritis compensatis redimentes favore virtutum quod in

vobis ortus odiosus ademit ac valentes vos premissorum

intuitu favore prosequi gratie specialis vestris in hac

parte supplicationibus inclinati vobiscumque ut defectu

predicto et quibuscumque constitutionibus apostolicis

ac legibus imperialibus necnon statutis municipalibus et

aliis contrariis nequaquam obstantibus in quibusvis

parentum ac agnatorum vestrorum bonis, iuribus et

actionibus etiam feudalibus ex testamento vel ab intestate

sine tamen legitimorum dicti comitis filioruni qui fuerint

et alias illorum qui in bonis juribus et actionibus huius-

modi personis ea relinquentibus ab intestato succedere

deberent prejudicio succedere necnon arma sive signa et

insignia paterna deferre ad honores quoque et dignitates

ac officia secularia quecumque alias rite recipi et assumi

illaque et quoscumque alios actus legitimos gerere et

exercere libere ac lieite valeatis ac si essetis de thoro

legitimo procreati auctoritate apostolica tenore presentium